
 
 
 
Beogradska berza a.d. Beograd 

 
04/4 broj1677/11 

 
Na osnovu člana 49. Zakona o tržištu hartija od vrednosti i drugih finansijskih instrumenata (Službeni 
glasnik RS br. 47/2006 – u daljem tekstu: Zakon), člana 4-10. Statuta Beogradske berze a.d. Beograd i 
članova 12. i  19. Pravilnika o listingu i kotaciji Beogradske berze a.d. Beograd (u daljem tekstu 
Pravilnik), Komisija za listing i kotaciju (u daljem tekstu: Komisija za listing), dana  22. marta 2011. 
godine donosi 

 
REŠENJE 

o izmeni Rešenja o prijemu akcija Izdavaoca Komercijalna banka a.d. Beograd 
na listing B – Standard Market 

  
Član 1. 

Ovim Rešenjem menja se Rešenje o prijemu običnih akcija Izdavaoca – Komercijalna 
banka a.d. Beograd na berzansko tržište – B – Standard Market (broj: 04/4-3001/09, od 
17.12.2009. godine, u daljem tekstu: Rešenje Komisije za listing). 
 
Rešenje Komisije za listing menja se saglasno Rešenju Komisije za hartije od vrednosti, broj  
4/0-29-728/3-11, od 17.03.2011. godine, o davanju odobrenja za izdavanje hartija od 
vrednosti bez javne ponude. 

Član 2. 
U članu 1. stavu 2. Rešenja Komisije za listing, u delu elemenata koji definišu akcije 
Izdavaoca koje se primaju na berzansko tržište – Listing B Standard Market, menjaju se 
podaci: 
 
- o ISIN broju akcija Izdavaoca, tako da se stari ISIN  „RSKOBBE33594” zamenjuje  novim 
ISIN “RSKOBBE16946” 
- o količini akcija, tako da se količina akcija od „870.931” zamenjuje novom količinom 
akcija “8.709.310” 

 
Član 3. 

U članu 2. stavu 1. Rešenja Komisije za listing, brišu se reči i brojevi: “počev od 21.12.2009. 
godine”. 
 
U članu 2. stav 2. Rešenja Komisije za listing menja se i glasi: 
 
“Trgovanje akcijama Izdavaoca novog ISIN broja akcija –“RSKOBBE16946”, organizuje se 
počev od prvog narednog pojedinačnog berzanskog sastanka nakon prestanka privremene 
obustave trgovanja akcijama Izdavaoca starog ISIN broja. 
 
U članu 2. posle stava 2. Rešenja Komisije za listing dodaje se novi stav koji glasi: 

 
Indikativna cena za trgovanje iz prethodnog stava ove tačke utvrdjuje se tako što se cena 
akcija na zatvaranju utvrdjena na poslednjem pojedinačnom berzanskom sastanku koji 
prethodi privremenoj obustavi trgovanja akcijama Izdavaoca starog ISIN broja, podeli 
parametrima izvršene podele akcija Izdavaoca starog ISIN broja, uz zaokruživanje na ceo 
broj.    
 

 
 



 
 
 
Beogradska berza a.d. Beograd 

 
Član 4. 

Ovo Rešenje stupa na snagu danom registrovanja promene podataka u Centralnom registru 
hartija od vrednosti, saglasno Rešenju Komisije za hartije od vrednosti broj  4/0-29-728/3-11. 
 
O realizaciji ovog Rešenja staraće se Direktor Berze koji će u skladu sa Pravilnikom o 
listingu i kotaciji Beogradske berze a.d. Beograd, doneti rešenje o privremenoj obustavi 
trgovanja akcijama Izdavaoca starog ISIN broja, radi sprovodjenja postupaka zamene 
postojećih akcija izdavaoca zbog promene njihove nominalne  vrednosti i obezbedjenja 
trgovačkog kontinuiteta u trgovanju akcijama Izdavaoca sa istim simbolom, a promenjenim 
ISIN brojem. 
 
Ovo Rešenje objavljuje se na internet stranici Berze. 
  
Primerak ovog Rešenja dostavlja se Izdavaocu i Komisiji za hartije od vrednosti. 
 

O b r a z l o ž e nj e 
 
Na berzansko tržište – listing B -Standard market, Rešenjem Komisije za listing i kotaciju (u daljem 
tekstu: Komisija za listing) broj 04/4-3001/09, od 17.12.2009. godine, primljene su akcije Izdavaoca – 
Komercijalna banka a.d. Beograd (u daljem tekstu: Izdavalac), definisane, izmedju ostalih, sledećim 
elementima: broj akcija: 870.931; CFI kod – ESVUFR; ISIN broj – RSKOBBE33594.  
 
U medjuvremenu, Izdavalac je Odlukom Skupštine o izdavanju XXII emisije običnih akcija bez javne 
ponude radi zamene postojećih običnih akcija zbog smanjenja njihove nominalne vrednosti izvršio 
podelu običnih akcija Izdavaoca (ukupno 870.931 akcija, nominalne vrednosti 10.000 dinara) tako da 
je svaka akcija podeljena na novih 10 običnih akcija, a nominalna vrednost smanjena za 10 puta, te 
shodno tome nakon sprovodjenja date promene akcijski kapital Izdavaoca u delu koji je izražen u 
običnim akcijama čini 8.709.310 običnih akcija nominalne vrednosti 1.000 dinara. Procentualno 
učešća običnih akcija u ukupnom akcijskom kapitalu Izdavaoca ostalo je nepromenjeno. Komisija za 
hartije od vrednosti odobrila je dati postupak zamene svih postojećih običnih akcija Izdavaoca zbog 
promene njihove nominalne vrednosti (broj rešenja 4/0-29-728/3-11 od 17.03.2011. godine) sa novim 
ISIN brojem RSKOBBE16946. 
 

Imajući u vidu navedeno, a radi održavanja trgovačkog kontinuiteta u organizovanju 
trgovanja akcijama Izdavaoca, nakon sprovedenih postupaka zamene postojećih akcija izdavaoca 
zbog promene njihove nominalne vrednosi  vrednosti, prestaje organizovanje trgovanje akcijama 
Izdavaoca starog ISIN broja i nastavak trgovanja organizuje se za akcije Izdavaoca novog ISIN broja, 
te je odlučeno kao u dispozitivu. 

 
 
 
 
 

                                                                               
KOMISIJA ZA LISTING I KOTACIJU 

         
Prof dr. Nebojša Jovanović, 

predsednik 
 


